
 
 

 

  

 

О «телефоне доверия»  

Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Пермскому краю 

 

 

В целях реализации антикоррупционных мероприятий, проводимых 

Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики 

по Пермскому краю (Пермьстатом), повышения эффективности обеспечения 

соблюдения федеральными государственными гражданскими служащими 

Пермьстата запретов и ограничений п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу с обращениями граждан и организаций, 

полученными по «телефону доверия», о фактах проявления  коррупции в 

Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по 

Пермскому краю (далее – «Телефон доверия») согласно Положению о 

«телефоне доверия» Федеральной службы государственной статистики», 

утвержденному приказом Федеральной службы государственной статистики от 

22 мая 2023 г. № 238 «Об утверждении положения о «телефоне доверия» 

Федеральной службы государственной статистики». 

2. Для работы «Телефона доверия» выделяется линия телефонной связи 

с номером: +7 (342) 236-34-42. 

3. Отделу информационных ресурсов и технологий (Авдееву А.А.) 

обеспечить возможность выполнения внешних и внутренних звонков с 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ 

(ПЕРМЬСТАТ) 

 

П Р И К А З  

2 июня 2023 г.                                                                                № 19 

Пермь 



2 
 

использованием средств телефонной коммуникации на номер, указанный в п. 2 

настоящего приказа. 

4. Административному отделу (Косташ О.С.):  

обеспечивать оформление обращений граждан и организаций по форме 

согласно приложению № 1;  

осуществлять регистрацию поступивших обращений в Журнале 

регистрации обращений граждан и организаций по «Телефону доверия» 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по 

Пермскому краю по форме согласно приложению № 2. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                               В.А. Белянин 



 

 

Приложение № 1 

к приказу Пермьстата 

от 2 июня 2023 г. № 19 

 
ОБРАЩЕНИЕ, 

поступившее на «телефон доверия»  

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

Дата, время: 

 ________________________________________________________________ 
(указывается дата, время поступления сообщения на «телефон доверия»  

(число, месяц, год, час, мин.)) 

 

Фамилия, имя, отчество: 

_________________________________________________________________ 
(указывается Ф.И.О. абонента, название организации) 

 ________________________________________________________________ 
(либо делается запись о том, что абонент Ф.И.О. не сообщил) 

 

Место проживания: 

_____________________________________________________________________________ 
(указывается адрес, который сообщил абонент: 

_____________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 
почтовый индекс, республика, область, район, населенный пункт, название улицы, дом, корпус, квартира 

________________________________________________________________ 
(либо делается запись о том, что абонент адрес не сообщил) 

Контактный телефон: 

_________________________________________________________________ 
(номер телефона, с которого звонил и/или который сообщил абонент, 

__________________________________________________________________ 
либо делается запись о том, что телефон не определился и/или абонент 

номер телефона не сообщил) 

 

Содержание обращения: _____________________________________________ 
________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________________________________ 

 

Обращение принял:_________________________________________________ 
                                          (должность, фамилия и инициалы, подпись лица, принявшего сообщение) 



 

 

Приложение № 2 

к приказу Пермьстата 

   от 2 июня 2023 г. №19                                                                              

 

 

ЖУРНАЛ 

регистрации обращений граждан и организаций по «телефону доверия» 

 Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Пермскому краю 

 

№ 

п/п 

Дата 

(число, 

месяц, год) 

Время 

(час., 

мин.) 

Ф.И.О. абонента Адрес, телефон 

абонента 

Краткое 

содержание 

обращения 

Ф.И.О. сотрудника, 

зарегистрировавшего 

обращение, подпись 

Результаты 

рассмотрения 

обращения, куда 

направлено 

(исх. №, дата) 

         

 

 

 


